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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信 
（円コース）毎月分配型 

運用報告書(全体版) 
 
第144期（決算日2021年９月27日） 第145期（決算日2021年10月25日） 第146期（決算日2021年11月25日） 
第147期（決算日2021年12月27日） 第148期（決算日2022年１月25日） 第149期（決算日2022年２月25日） 
 

作成対象期間（2021年８月26日～2022年２月25日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 
信 託 期 間 2009年９月９日から2024年８月26日までです。 

運 用 方 針 

主として、円建ての外国投資信託であるPIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドA-J（JPY）受益証券および円建ての国内籍の投資信
託である野村マネーポートフォリオ マザーファンド受益証券への投資を通じて、米ドル建ての高利回り事業債（「ハイ・イールド・ボンド」ま
たは「ハイ・イールド債」といいます。）を実質的な主要投資対象とし、高水準のインカムゲインの確保と中長期的な信託財産の成長を図ること
を目的として運用を行ないます。各受益証券への投資比率は、通常の状況においては、PIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドA-J
（JPY）受益証券への投資を中心としますが、特に制限は設けず、各投資対象ファンドの収益性および流動性ならびに当ファンドの資金動向等を
勘案のうえ決定することを基本とします。 

主な投資対象 

野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信 
（円コース）毎月分配型 

PIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドA-J（JPY）受益証券および野村マネーポートフォ
リオ マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、コマーシャル・ペーパー等の短期有
価証券ならびに短期金融商品等に直接投資する場合があります。 

PIMCO USハイ・イールド・ 
ストラテジー・ファンドA-J（JPY） 

PIMCO バミューダUSハイ・イールド・ストラテジー・ファンド（Ｍ）受益証券への投資を通じて、米
ドル建ての高利回り事業債を実質的な主要投資対象とします。 

野村マネーポートフォリオ 
マザーファンド 本邦通貨表示の短期有価証券を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信 
（円コース）毎月分配型 

投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への直接投資は行ないません。 

野村マネーポートフォリオ 
マザーファンド 株式への投資は行ないません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として、利子・配当等収益等を中心に安定分配を行なうことを基本とします。ただし、基準価額水準等によっては、売買益等が
中心となる場合や安定分配とならない場合があります。なお、毎年２月および８月の決算時には、安定分配相当額に委託者が決定する額を付加
して分配する場合があります。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
「原則として、利子・配当等収益等を中心に安定分配を行なう」方針としていますが、これは、運用による収益が安定したものになることや基
準価額が安定的に推移すること等を示唆するものではありません。 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（円コース）毎月分配型

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

120期(2019年９月25日) 8,967 10 1.0 0.0 － 98.5 3,292 

121期(2019年10月25日) 8,960 10 0.0 0.0 － 98.5 3,259 

122期(2019年11月25日) 8,938 10 △ 0.1 0.0 － 98.5 3,291 

123期(2019年12月25日) 9,054 10 1.4 0.0 － 98.5 3,306 

124期(2020年１月27日) 9,047 10 0.0 0.0 － 98.6 3,369 

125期(2020年２月25日) 9,024 10 △ 0.1 0.0 － 98.5 3,304 

126期(2020年３月25日) 7,218 10 △19.9 0.0 － 98.0 2,625 

127期(2020年４月27日) 8,079 10 12.1 0.0 － 98.5 2,953 

128期(2020年５月25日) 8,262 10 2.4 0.0 － 98.5 3,019 

129期(2020年６月25日) 8,484 10 2.8 0.0 － 98.6 3,120 

130期(2020年７月27日) 8,687 10 2.5 0.0 － 98.2 3,208 

131期(2020年８月25日) 8,744 10 0.8 0.0 － 98.6 3,167 

132期(2020年９月25日) 8,632 10 △ 1.2 0.0 － 98.6 3,128 

133期(2020年10月26日) 8,790 10 1.9 0.0 － 98.3 3,158 

134期(2020年11月25日) 8,963 10 2.1 0.0 － 98.7 3,169 

135期(2020年12月25日) 9,048 10 1.1 0.0 － 98.2 3,185 

136期(2021年１月25日) 9,087 10 0.5 0.0 － 98.5 3,135 

137期(2021年２月25日) 9,085 10 0.1 0.0 － 98.5 3,128 

138期(2021年３月25日) 8,994 10 △ 0.9 0.0 － 98.5 3,076 

139期(2021年４月26日) 9,077 10 1.0 0.0 － 98.4 2,498 

140期(2021年５月25日) 9,071 10 0.0 0.0 － 98.5 2,516 

141期(2021年６月25日) 9,154 10 1.0 0.0 － 98.5 2,533 

142期(2021年７月26日) 9,225 10 0.9 0.0 － 98.4 2,557 

143期(2021年８月25日) 9,379 10 1.8 0.0 － 98.5 2,595 

144期(2021年９月27日) 9,440 10 0.8 0.0 － 98.4 1,970 

145期(2021年10月25日) 9,392 10 △ 0.4 0.0 － 98.4 1,910 

146期(2021年11月25日) 9,296 10 △ 0.9 0.0 － 98.4 1,884 

147期(2021年12月27日) 9,406 10 1.3 0.0 － 98.4 1,898 

148期(2022年１月25日) 9,247 10 △ 1.6 0.0 － 98.3 1,864 

149期(2022年２月25日) 8,975 10 △ 2.8 0.0 － 98.3 1,790 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは、主として外国籍ファンドに投資するファンド・オブ・ファンズであり、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチ

マーク等はありません。 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（円コース）毎月分配型

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第144期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2021年８月25日 9,379 － 0.0 － 98.5 

８月末 9,424 0.5 0.0 － 98.7 

(期  末)      

2021年９月27日 9,450 0.8 0.0 － 98.4 

第145期 

(期  首)      

2021年９月27日 9,440 － 0.0 － 98.4 

９月末 9,413 △0.3 0.0 － 98.6 

(期  末)      

2021年10月25日 9,402 △0.4 0.0 － 98.4 

第146期 

(期  首)      

2021年10月25日 9,392 － 0.0 － 98.4 

10月末 9,395 0.0 0.0 － 98.4 

(期  末)      

2021年11月25日 9,306 △0.9 0.0 － 98.4 

第147期 

(期  首)      

2021年11月25日 9,296 － 0.0 － 98.4 

11月末 9,280 △0.2 0.0 － 98.5 

(期  末)      

2021年12月27日 9,416 1.3 0.0 － 98.4 

第148期 

(期  首)      

2021年12月27日 9,406 － 0.0 － 98.4 

12月末 9,425 0.2 0.0 － 98.5 

(期  末)      

2022年１月25日 9,257 △1.6 0.0 － 98.3 

第149期 

(期  首)      

2022年１月25日 9,247 － 0.0 － 98.3 

１月末 9,150 △1.0 0.0 － 98.5 

(期  末)      

2022年２月25日 8,985 △2.8 0.0 － 98.3 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（円コース）毎月分配型

◎運用経過 

○作成期間中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2021年８月25日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

・実質的に投資しているハイ・イールド債券からのインカムゲイン（利息収入） 

・実質的に投資しているハイ・イールド債からのキャピタルゲイン（またはロス）（価格変動

損益） 

・為替取引によるコスト（金利差相当分の費用）またはプレミアム（金利差相当分の収益） 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（円コース）毎月分配型

○投資環境 

＜米国ハイ・イールド債市場＞ 

米国ハイ・イールド債市場の騰落は以下のようになりました。 

 

 
 

インフレや米金融政策正常化についての見通しに左右され、10月にかけてほぼ横ばいで推移

しました。11月に入り、新型コロナウイルスの新たな変異株（オミクロン株）の発見で世界的

にリスク回避の動きが強まったことなどを背景に下落しましたが、12月、オミクロン株は重症

化リスクが低いとの調査結果などを受け反発しました。2022年１月以降は、インフレ加速が警

戒されるなか、早期の金融引き締め観測が広がり、米長期金利が高水準をつけたことや、ウク

ライナ情勢の緊迫化を背景にリスク回避の動きが強まったことなどから軟調に推移し、当作成

期間において値下がりとなりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（円コース）毎月分配型］ 

［PIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドA-J（JPY）］および［野村マネーポー

トフォリオ マザーファンド］の受益証券を主要投資対象とし、投資の中心とする［PIMCO US

ハイ・イールド・ストラテジー・ファンドA-J（JPY）］の受益証券への投資比率を概ね90％以

上に維持しました。 

 

［PIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドA-J（JPY）］ 

主要投資対象である［PIMCO バミューダUSハイ・イールド・ストラテジー・ファンド（M）］

のハイ・イールド債ポートフォリオでは、ハイ・イールド債券を概ね高位に組入れました。 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（円コース）毎月分配型

外部環境の変化に対し耐性を持たせることに配慮したセクター選別を継続しました。具体的

には、継続的な家財修繕やリフォーム需要の高まりを享受できる建設資材セクターや、新型コ

ロナウイルスの影響から自宅での時間が増えていることを背景にゲーム業界への投資比率を

引き続きオーバーウェイト（ベンチマークに比べ高めの投資比率）としています。一方、景気

後退局面において需要の縮小が見込まれる自動車セクター、インターネットを通して商品を購

入する消費者の割合が増加するなか、消費者行動の変化への対応が遅れている一部の小売セク

ターへの投資比率をアンダーウェイト（ベンチマークに比べ低めの投資比率）としました。 

 

［野村マネーポートフォリオ マザーファンド］ 

残存１年以内の公社債等の短期有価証券への投資を行ない、あわせてコール・ローン等で運

用を行なうことで流動性の確保を図りました。 

 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは、主として外国籍ファンドに投資するファンド・オブ・ファンズであり、値動

きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、作成期間中の当ファンドの期別基準価額騰落率です。 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（円コース）毎月分配型

◎分配金 

収益分配金については、各期の利子・配当等収入、信託報酬などの諸経費を勘案して決定し

ました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第144期 第145期 第146期 第147期 第148期 第149期 

2021年８月26日～ 
2021年９月27日 

2021年９月28日～ 
2021年10月25日 

2021年10月26日～ 
2021年11月25日 

2021年11月26日～ 
2021年12月27日 

2021年12月28日～ 
2022年１月25日 

2022年１月26日～ 
2022年２月25日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.106％ 0.106％ 0.107％ 0.106％ 0.108％ 0.111％ 

 当期の収益 10  10  10  10  10  10  

 当期の収益以外 －  －  －  －  －  －  

翌期繰越分配対象額 3,084  3,099  3,111  3,134  3,147  3,161  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

 

◎今後の運用方針 

［野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（円コース）毎月分配型］ 

［PIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドA-J（JPY）］受益証券および［野村マ

ネーポートフォリオ マザーファンド］受益証券を主要投資対象とし、投資の中心とする

［PIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドA-J（JPY）］受益証券への投資比率を概

ね90％以上に維持します。 

 

［PIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドA-J（JPY）］ 

米ドル建ての高利回り事業債（「ハイ・イールド・ボンド」または「ハイ・イールド債」と

いいます。）を主要投資対象とし、インカムゲインの確保に加え、中長期的なキャピタルゲイ

ンの獲得を目指します。また、外国為替予約取引、為替先渡取引、直物為替先渡取引等を活用

し、米ドル建て資産について、原則として対円で為替ヘッジを行ないます。 

 

米国については、2022年の成長率は家計支援のための現金給付による消費押し上げ効果が剥

落することなどから、2021年に比べて鈍化すると予想しています。また、国内の一部で新型コ

ロナウイルスの感染者が急増していることや、「ビルド・バック・ベター（よりよき再建）法

案」と名付けられた大規模な財政政策の交渉が決裂したことなどが短期的には景気の下押し材
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（円コース）毎月分配型

料となるとみております。また、金融政策については、FRB（米連邦準備制度理事会）は３月

に利上げを開始、2022年後半にはバランスシートの縮小に着手すると考えています。 

 

米国ハイ・イールド債券については、経済活動の再開に伴う企業のファンダメンタルズ（基

礎的条件）の回復やデフォルト（債務不履行）率が低位で推移していることに加え、原油価格

が堅調に推移していることなどもプラス材料です。一方で、スプレッド（利回り格差）水準は

コロナショック前の水準に達しており、米国の金融政策が金融引き締めに移行していることや

金利上昇などを背景に、リスク性資産の価格変動が大きくなるリスクには注視する必要がある

と考えています。 

 

運用に関しては、慎重な姿勢を維持しながらも、投資妙味のある業種・銘柄の選別を行なう

方針です。具体的には、堅調な米住宅市況の恩恵を享受しやすい建設資材、定期課金により安

定的なキャッシュフロー（現金収支）が望めるメディア・ケーブルへの投資比率を高めとしま

す。一方、脱炭素社会への転換など構造転換局面にある自動車、Eコマース（電子商取引）市

場の拡大が加速するなか、対面販売への依存度が高い一部の小売への投資比率を低く抑える方

針です。 

 

なお、当ファンドは証拠金規制に則り、規制対象取引の評価損益について取引の相手方と証

拠金の授受を行なう場合があります。 

 

［野村マネーポートフォリオ マザーファンド］ 

残存１年以内の公社債やコマーシャル・ペーパー等の短期有価証券への投資を行ない、あわ

せてコール・ローン等で運用を行なうことで流動性の確保を図って運用いたします。 

 

日本銀行によるマイナス金利政策のもと、主要な投資対象となる公社債の利回りや余資運用

の際のコール・ローンの金利もマイナスとなる中、マイナス利回りの資産への投資等を通じて、

基準価額が下落することが想定されますのでご留意ください。 

 

引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 
※店頭デリバティブ取引に関する国際的な規制強化について 

店頭デリバティブ取引等の金融取引に関して、国際的に規制の強化が行なわれており、ファンドが実質的に活用する当該金融取引が当該

規制強化等の影響をうけ、当該金融取引を行なうための担保として現金等を提供する必要がある場合があります。その場合、追加的に現

金等を保有するため、ファンドの実質的な主要投資対象の組入比率が下がり、高位に組入れた場合に期待される投資効果が得られないこ

とが想定されます。また、その結果として、実質的な主要投資対象を高位に組入れた場合と比べてファンドのパフォーマンスが悪化する

場合があります。 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（円コース）毎月分配型

○１万口当たりの費用明細 (2021年８月26日～2022年２月25日) 

項 目 
第144期～第149期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 79  0.848  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (52)  (0.555)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (26)  (0.277)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.017)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 0   0.001   (b)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.001)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 79   0.849    

作成期間の平均基準価額は、9,347円です。  

 
＊作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（円コース）毎月分配型

（参考情報） 

◯経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。） 

当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び

有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した経費率（年率）は1.68％です。 
 

  

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注）投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（円コース）毎月分配型

○売買及び取引の状況 (2021年８月26日～2022年２月25日) 

 

 

銘 柄 
第144期～第149期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
PIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドA-J（JPY） 2,434 18,691 92,763 722,339  

 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年８月26日～2022年２月25日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2022年２月25日現在) 

 

銘 柄 
第143期末 第149期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

PIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドA-J（JPY） 330,622 240,293 1,760,386 98.3 

合 計 330,622 240,293 1,760,386 98.3 
 
＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊評価額の単位未満は切り捨て。 
       

 

 

銘 柄 
第143期末 第149期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村マネーポートフォリオ マザーファンド 997 997 1,002 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託残高 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（円コース）毎月分配型

○投資信託財産の構成 (2022年２月25日現在) 

項 目 
第149期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 1,760,386 98.0 

野村マネーポートフォリオ マザーファンド 1,002 0.1 

コール・ローン等、その他 34,119 1.9 

投資信託財産総額 1,795,507 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第144期末 第145期末 第146期末 第147期末 第148期末 第149期末 

2021年９月27日現在 2021年10月25日現在 2021年11月25日現在 2021年12月27日現在 2022年１月25日現在 2022年２月25日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 1,976,651,179   1,939,554,023   1,889,553,575   1,903,471,310   1,868,747,629   1,795,507,896   

 コール・ローン等 35,124,423   58,180,717   27,061,683   34,318,565   34,322,592   34,118,901   

 投資信託受益証券(評価額) 1,938,527,704   1,879,173,410   1,854,194,125   1,868,150,168   1,833,422,460   1,760,386,518   

 野村マネーポートフォリオ マザーファンド(評価額) 1,002,676   1,002,676   1,002,577   1,002,577   1,002,577   1,002,477   

 未収入金 1,996,376   1,197,220   －   －   －   －   

 未収配当金 －   －   7,295,190   －   －   －   

(B) 負債 5,658,981   29,426,067   4,756,685   4,809,931   4,549,518   4,611,731   

 未払収益分配金 2,087,810   2,033,884   2,027,491   2,018,584   2,015,902   1,995,341   

 未払解約金 －   24,874,063   －   －   －   －   

 未払信託報酬 3,566,489   2,514,795   2,725,615   2,787,698   2,530,299   2,612,973   

 未払利息 30   49   25   16   19   12   

 その他未払費用 4,652   3,276   3,554   3,633   3,298   3,405   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,970,992,198   1,910,127,956   1,884,796,890   1,898,661,379   1,864,198,111   1,790,896,165   

 元本 2,087,810,796   2,033,884,247   2,027,491,007   2,018,584,203   2,015,902,012   1,995,341,347   

 次期繰越損益金 △  116,818,598   △  123,756,291   △  142,694,117   △  119,922,824   △  151,703,901   △  204,445,182   

(D) 受益権総口数 2,087,810,796口 2,033,884,247口 2,027,491,007口 2,018,584,203口 2,015,902,012口 1,995,341,347口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,440円 9,392円 9,296円 9,406円 9,247円 8,975円 
 

（注）第144期首元本額は2,767,186,538円、第144～149期中追加設定元本額は3,230,070円、第144～149期中一部解約元本額は775,075,261円、

１口当たり純資産額は、第144期0.9440円、第145期0.9392円、第146期0.9296円、第147期0.9406円、第148期0.9247円、第149期0.8975円

です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委託する為に要する費用、支払金額6,343,008円。 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（円コース）毎月分配型

○損益の状況 

項 目 
第144期 第145期 第146期 第147期 第148期 第149期 

2021年８月26日～ 
2021年９月27日 

2021年９月28日～ 
2021年10月25日 

2021年10月26日～ 
2021年11月25日 

2021年11月26日～ 
2021年12月27日 

2021年12月28日～ 
2022年１月25日 

2022年１月26日～ 
2022年２月25日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 7,492,613   7,336,073   7,294,453   7,272,251   7,272,269   7,208,321   

 受取配当金 7,494,300   7,336,765   7,295,190   7,272,840   7,272,600   7,208,790   

 受取利息 －   －   －   －   4   －   

 支払利息 △      1,687   △        692   △        737   △        589   △        335   △        469   

(B) 有価証券売買損益 9,414,365   △ 12,888,549   △ 21,883,825   19,655,987   △ 34,671,819   △ 56,941,132   

 売買益 13,873,824   153,949   6,296   19,695,875   8,791   121,361   

 売買損 △  4,459,459   △ 13,042,498   △ 21,890,121   △     39,888   △ 34,680,610   △ 57,062,493   

(C) 信託報酬等 △  3,571,141   △  2,518,071   △  2,729,169   △  2,791,331   △  2,533,597   △  2,616,378   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 13,335,837   △  8,070,547   △ 17,318,541   24,136,907   △ 29,933,147   △ 52,349,189   

(E) 前期繰越損益金 △ 60,093,367   △ 47,422,452   △ 57,311,869   △ 76,273,250   △ 54,060,078   △ 85,052,366   

(F) 追加信託差損益金 △ 67,973,258   △ 66,229,408   △ 66,036,216   △ 65,767,897   △ 65,694,774   △ 65,048,286   

 (配当等相当額) (  394,170,957)  (  384,049,659)  (  382,906,454)  (  381,298,845)  (  380,856,845)  (  377,039,338)  

 (売買損益相当額) (△462,144,215)  (△450,279,067)  (△448,942,670)  (△447,066,742)  (△446,551,619)  (△442,087,624)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △114,730,788   △121,722,407   △140,666,626   △117,904,240   △149,687,999   △202,449,841   

(H) 収益分配金 △  2,087,810   △  2,033,884   △  2,027,491   △  2,018,584   △  2,015,902   △  1,995,341   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △116,818,598   △123,756,291   △142,694,117   △119,922,824   △151,703,901   △204,445,182   

 追加信託差損益金 △ 67,973,258   △ 66,229,408   △ 66,036,216   △ 65,767,897   △ 65,694,774   △ 65,048,286   

 (配当等相当額) (  394,170,957)  (  384,049,659)  (  382,906,454)  (  381,298,845)  (  380,856,845)  (  377,039,338)  

 (売買損益相当額) (△462,144,215)  (△450,279,067)  (△448,942,670)  (△447,066,742)  (△446,551,619)  (△442,087,624)  

 分配準備積立金 249,864,845   246,285,079   248,004,139   251,365,182   253,698,433   253,697,400   

 繰越損益金 △298,710,185   △303,811,962   △324,662,040   △305,520,109   △339,707,560   △393,094,296   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

 

（注）分配金の計算過程（2021年８月26日～2022年２月25日）は以下の通りです。 

項 目 
第144期 第145期 第146期 第147期 第148期 第149期 

2021年８月26日～ 
2021年９月27日 

2021年９月28日～ 
2021年10月25日 

2021年10月26日～ 
2021年11月25日 

2021年11月26日～ 
2021年12月27日 

2021年12月28日～ 
2022年１月25日 

2022年１月26日～ 
2022年２月25日 

a. 配当等収益(経費控除後) 5,909,993円 4,818,204円 4,565,483円 6,518,528円 4,738,842円 4,591,938円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 394,170,957円 384,049,659円 382,906,454円 381,298,845円 380,856,845円 377,039,338円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 246,042,662円 243,500,759円 245,466,147円 246,865,238円 250,975,493円 251,100,803円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 646,123,612円 632,368,622円 632,938,084円 634,682,611円 636,571,180円 632,732,079円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 3,094円 3,109円 3,121円 3,144円 3,157円 3,171円 

g. 分配金 2,087,810円 2,033,884円 2,027,491円 2,018,584円 2,015,902円 1,995,341円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（円コース）毎月分配型

○分配金のお知らせ  

 第144期 第145期 第146期 第147期 第148期 第149期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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